
 

 

 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 52 /2024 

cu privire la modificarea Hotărârii Consiliului Local  nr. 32/2016 privind aprobarea asocierii 
Municipiului Târgu Secuiesc cu Asociaţia pentru Protecţia Animalelor „ Benji ”  în vederea 

realizării  programului de gestionare a câinilor fără stăpân și a funcționării Adăpostului 
pentru câinii fără stăpân din Municipiul Târgu Secuiesc  

 
 

Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc cu privire la modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.32/2016 privind aprobarea 
asocierii municipiului Târgu Secuiesc cu Asociația pentru Protecția Animalelor „Benji” în vederea 
realizării  programului de gestionare a câinilor fără stăpân și a funcționării Adăpostului pentru câinii 
fără stăpân din Municipiul Târgu Secuiesc,  
 Luând în considerare Cererea formulată de Asociaţia pentru Protecţia Animalelor „Benji”, 
înregistrată sub nr.5446/04.03.2024, 
 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr.32/2016 privind aprobarea asocierii 
municipiului Târgu Secuiesc cu Asociaţia pentru Protecţia Animalelor „ Benji ” în vederea realizării  
programului de gestionare a câinilor fără stăpân și a funcționării Adăpostului pentru câinii fără 
stăpân din municipiul Târgu Secuiesc, cu toate modificările și completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art.44 alin.(1) a cu Legii nr. 273/2006 privind finanțele 
publice locale, cu modificările și completările ulterioare,  
            În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. e, alin. (9) lit. a, art. 139 alin. (3) lit.f, art. 196 
alin. (1) lit.a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. –Se aprobă modificarea și completarea art.3 al Hotărârii Consiliului Local nr. 
32/2016 privind asocierea Municipiului Târgu Secuiesc cu Asociaţia pentru Protecţia Animalelor 
„Benji” în vederea realizării în comun al programului de gestionare a câinilor fără stăpân și a 
funcționării Adăpostului pentru câinii fără stăpân din Municipiul Târgu Secuiesc, cu modificările și 
completările ulterioare, în sensul prelungirii contractului de asociere nr.8541 din 07.04.2016 cu încă 
1(un) an, începând cu data de 1 aprilie 2024 până la data de 31 martie 2025.  

Art.2. –  Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri și cu semnarea actului adițional la 
contractul de asociere nr. 8541 din 07.04.2016, care să cuprinde cele prevăzute la art.1 din prezenta, 
se însărcinează primarul Municipiului Târgu Secuiesc. 
 

 
Târgu Secuiesc, la 27 martie 2024 

 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                         CONTRASEMNEAZĂ  
            Dávid Sándor                                                                               SECRETAR GENERAL,                                                                                                            
                                                                                                                        Tóth Csilla-Enikő  
 

 


